ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 апреля 2018 года № 617-10

О внесении изменений в приложение 2 к методике определения
минимального количества баллов единого государственного

экзамена, подтверждающего освоение образовательной
программы среднего общего образования, и минимального

количества баллов единого государственного экзамена,
необходимого для поступления в образовательные организации
высшего образования на обучение по программам бакалавриата

и программам специалитета, утвержденной распоряжением
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 30.12.2016 № 3422-10

В соответствии с пунктами 15, 19 методики определения минимального количества

баллов единого государственного экзамена, подтверждающего освоение

образовательной программы среднего общего образования, и минимального

количества баллов единого государственного экзамена, необходимого для

поступления в образовательные организации высшего образования на обучение по

программам бакалавриата и программам специалитета, утвержденной

распоряжением Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

30.12.2016 № 3422-10 (далее - Методика), с изменениями, внесенными

распоряжением Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

26.04.2017 № 920-10, протоколами заседания комиссии Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки по установлению соответствия между

минимальными первичными баллами единого государственного экзамена и

минимальными тестовыми баллами по каждому учебному предмету при

определении минимального количества баллов единого государственного экзамена,

подтверждающего освоение образовательной программы среднего общего

образования, и минимального количества баллов единого государственного

экзамена, необходимого для поступления в образовательные организации высшего

образования на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета

в 2018 году, от 29.03.2018 № 10-1/пр и от 11.04.2018 № 02-1/пр;

1. Изложить таблицу 2 приложения 2 к Методике в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему распоряжению.

2. Изложить таблицу 3 приложения 2 к Методике в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему распоряжению.

________________________

Примечание изготовителя базы данных: приложения 1–2 сохранены во вложенном

файле.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель руководителя

А.А. Музаев